

W sercu Maryi

Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej

ul. Lubelska 2, 22-100 Chełm, www.bazylika.net

Niedziela 9 listopada 2025 r.

Święto rocznicy poświęcenia Bazyliki Laterańskiej

Pierwsze czytanie

Ez 47,1-2.8-9.12

Czytanie z Księgi Ezechiela

Podczas widzenia otrzymanego od Pana zaprowadził mnie anioł z powrotem przed wejście do świątyni, a oto wypływała woda spod progu świątyni w kierunku wschodnim, ponieważ przednia strona świątyni była skierowana ku wschodowi; a woda płynęła spod prawej strony świątyni na południe od ołtarza. I wyprowadził mnie przez bramę północną na zewnątrz i poza murami powiodł mnie od bramy zewnętrznej, skierowanej ku wschodowi. A oto woda wypływała spod prawej ściany świątyni, na południe od ołtarza. Anioł rzekł do mnie: „Woda ta płynie na obszar wschodni, wzdłuż stepów, i rozlewa się w wodach słonych, i wtedy wody jego stają się zdrowe. Wszystkie też istoty żyjące, od których tam się roi, dokądkolwiek potok wpłynie, pozostaną przy życiu: będą tam też niezliczone ryby, bo dokądkolwiek dotrą te wody, wszystko będzie uzdrowione. A nad brzegami potoku mają rosnąć po obu stronach różnego rodzaju drzewa owocowe, których liście nie więdną, których owoce się nie wyczerpują; każdego miesiąca będą rodzić nowe, ponieważ ich woda przychodzi z przybytku. Ich owoce będą służyć za pokarm, a ich liście za lekarstwo”.

Oto Słowo Boże.

Drugie czytanie

1 Kor 3, 9b-11.16-17

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Pawła Apostoła do Koryntian

Bracia: Jesteście uprawną rolą Bożą i Bożą budowlą. Według danej mi łaski Bożej, jako roztropny budowniczy, położyłem fundament, ktoś inny zaś wznosi budynek. Niech każdy jednak baczy na to, jak buduje. Fundamentu bowiem nikt nie może

położyć innego niż ten - który jest położony, a którym jest Jezus Chrystus. Czyż nie wiecie, żeście świątynią Boga i że Duch Boży mieszka w was? Jeżeli ktoś zniszczy świątynię Boga, tego zniszczy Bóg. Świątynia Boga jest święta, a wy nią jesteście.

Oto Słowo Boże.

Aklamacja

2 Krn 7,16

Wybrałem i uświęciłem tę świątynię, aby moja obecność trwała tam na wieki.

Ewangelia

J 2,13-22

Słowa Ewangelii według Świętego Jana

Zbliżała się pora Paschy żydowskiej i Jezus udał się do Jerozolimy. W świątyni napotkał tych, którzy sprzedawali woły, baranki i gołębie, oraz siedzących za stołami bankierów. Wówczas sporządziwszy sobie bicz ze sznurków, powypędzał wszystkich ze świątyni, także baranki i woły, porozrzucił monety bankierów, a stoły powywracał. Do tych zaś, którzy sprzedawali gołębie, rzekł: „Weźcie to stąd, a nie róbcie z domu mego Ojca targowiska”. Uczniowie Jego przypomnieli sobie, że napisano: „Gorliwość o dom Twój pożera Mnie”. W odpowiedzi zaś na to Żydzi rzekli do Niego: „Jakim znakiem wykażesz się wobec nas, skoro takie rzeczy czynisz?”. Jezus dał im taką odpowiedź: „Zburzcie tę świątynię, a Ja w trzech dniach wzniosę ją na nowo”. Powiedzieli do Niego Żydzi: „Czterdzieści sześć lat budowano tę świątynię, a Ty ją wzniesiesz w przeciągu trzech dni?”. On zaś mówił o świątyni swego ciała. Gdy zatem zmartwychwstał, przypomnieli sobie uczniowie Jego, że to powiedział, i uwierzyli Pismu i słowu, które wyrzekł Jezus.

Oto Słowo Pańskie.

Rozważanie

Trudno zaakceptować obraz Jezusa z biczem w reku, Jezusa który wywraca stoły, rozrzuca pieniądze i wypędza ludzi i zwierzęta. Scena bardziej z karczmy, i to takiej gorszego gatunku, aniżeli ze świątyni. A jednak to Ewangelia. Jezus według relacji św. Jana na początku swojej działalności „oczyścił” świątynię. Pierwsza nasza myśl - słusznie zrobił. Handel zwierzętami i bank w świątyni to skandal. Ale kiedy trochę się zastanowić, pojawiają się wątpliwości czy to takie oczywiste? Przecież zwierzęta były potrzebne na ofiary składne Bogu. Trudno, żeby pobożny Żyd, pielgrzymujący z Aleksandrii czy Antiochii, pędził aż stamtąd wołu czy baranka, lepiej żeby kupił na miejscu. Trzeba było też wymienić pieniądze, bo te przywiezione ze świata, z wizerunkami obcych bogów i władców były nieczyste. Ten „bazar” na świątynnych dziedzińcach był potrzebny. Może więc Jezus chciał pokazać i powiedzieć coś więcej niż tylko to, żeby handel przenieść kilkadziesiąt metrów dalej... „Zburzcie tę świątynię, a Ja w trzech dniach wzniosę ją na nowo”. Te słowa Jezusa naprowadzają nas na właściwe zrozumienie jego czynów. To już nie tylko powywracane stoły i ryk wypędzanych wołów, ale zapowiedź przewracanych kolumn i ścian, to łoskot walących się murów. Te gesty Jezusa, oburzające i gorszące, to gesty proroka, który ogłasza koniec jednej świątyni i zapowiada nową. Stara Świątynia jest pusta – od wieków pozbawiona Arki Przymierza, znaku obecności Boga. Teraz nadchodzi czas nowej, żywej świątyni – już nie drewniana skrzynia, nie namiot ani najwspanialsze kamienie ale ciało Jezusa. Zamiast niezliczonych ofiar z wołów i baranków jedna ofiara Golgoty. Zamiast Boga ukrytego za grubą zasłoną Przybytku, Bóg bez żadnej zasłany, obnażony na drzewie krzyża. Tamta świątynia ukrywała Boga, ta go ma pokazywać światu. Dziś Kościół jest ciałem Jezusa, Jest świątynią, w której mieszka Bóg, jest sakramentem zbawienia dla całego świata. Każdy z nas tworzy tę świątynię. Jezus na pewno jest z nami, obiecał że będzie aż do końca świata. Tylko czy potrafimy ukazywać Go innym. Nasze „dziedzińce” tak często są zatłoczone, może bardziej niż wtedy gdy Jezus przeganiał handlarzy i bankierów. O tylu rzeczach trzeba myśleć, tyle rzeczy trzeba robić, o tyle rzeczy trzeba się martwić. „To wszystko” jest potrzebne tak jak woły i baranki w Jerozolimie, ale „to wszystko” nie jest Bogiem. Może nawet nie wiedząc o tym, budujemy taką własną, pustą „świątynię”. Piękną i tragiczną, bo kiedyś trzeba będzie ją zburzyć. Może lepiej błagać Jezusa aby nasze „dziedzińce” oczyścił, nawet jeśli byłoby to bolesne.

Czytania na każdy dzień tygodnia

Poniedziałek

1 czytanie Mdr 1, 1-7

Ewangelia Łk 17, 1-6

Wtorek

1 czytanie Mdr 2, 23-3, 9

Ewangelia Łk 17, 7-10

Środa

1 czytanie Mdr 6, 1-11

Ewangelia Łk 17, 11-19

Czwartek

1 czytanie Mdr 7, 22-8, 1

Ewangelia Łk 17, 20-25

Piątek

1 czytanie Mdr 13, 1-9

Ewangelia Łk 17, 26-37

Sobota

1 czytanie Mdr 18, 14-16

Ewangelia Łk 18, 1-8

Niedziela

1 czytanie MI 3, 19-20a

2 czytanie 2 Tes 3, 7-12

Ewangelia Łk 21, 5-19

Ogłoszenia parafialne

- ✓ Dziękujemy wszystkim, którzy w minionym tygodniu pomogli w jesiennych pracach na terenie sanktuarium.
- ✓ We wtorek mija pierwsza rocznica śmierci ks. kan. Stanisława Tujaka. Zapraszamy na Msze św. o godz. 7.00 i 9.00. Z inicjatywy kapłanów i wiernych została przygotowana tablica pamiątkowa poświęcona temu Dobremu Kapłanowi, która zostanie zainstalowana w bazylice przy ostatnim konfesjonale w prawej nawie bocznej. Odsłonięcie i poświęcenie odbędzie się na początku Mszy św. o godz. 9.00. Gdyby ktoś chciał wspomóc materialnie tę inicjatywę, to serdecznie zachęcamy. Dobrą też formą wsparcia może być nabycie albumu *Ksiądz Stasio*.
- ✓ We wtorek przypada 107. rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości. Modlitwą ogarniamy bohaterską przeszłość naszych ojców oraz teraźniejszość i przyszłość wspólnoty narodowej Polaków. Msze św. w bazylice o godz. 7.00, 9.00, 16.00 i 18.00. W intencji Ojczyzny będziemy modlili się o godz. 9.00. Kazania będzie głosił nowy kapelan straży granicznej - ks. Artur Suska. W tym dniu zachęcamy wszystkich do wywieszenia flagi państwowej.
- ✓ Trwa przygotowanie do zawierzania Jezusowi przez Maryję. Obejmą one pięć spotkań w środy podczas Mszy św. o godz. 18.00 w bazylice. W najbliższą środę wygłoszona zostanie już druga katecheza – *Maryja Słuchająca*. Zapraszamy na te spotkania również osoby, które wcześniej zawierzyły się już Maryi. Zawierzenie odbędzie się 8 grudnia.
- ✓ W kawiarence są do nabycia kalendarze w cenie 10 zł. Zapraszamy też na smaczne ciastko.
- ✓ Taca dzisiejsza przeznaczona jest na potrzeby lubelskiego seminarium. Przekażemy ją za pośrednictwem alumna Wojciecha, który pochodzi ze Słowacji. *Bóg zapłać!*
- ✓ Koło Przyjaciół Radia Maryja organizuje dwudniową pielgrzymkę do Lichenia i Torunia na XXXIV Rocznicę Powstania Radia Maryja. Zapisy w kancelarii i zakrystii oraz u liderów kół w chełmskich parafiach. Koszt ok 330 zł. w zależności od ilości uczestników. Kwota obejmuje: koszt autokaru, nocleg, obiadokolacja, śniadanie, przewodnik i ubezpieczenie.
- ✓ Solenizantom nadchodzącego tygodnia życzymy Bożego błogosławieństwa, wszystkim zaś Parafianom, Gościom, Sympatykom oraz Rodzinom przyjmującym obraz w domach zdrowia i opieki Pani Chełmskiej.